

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 1 435 600,58 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,633	57,66	151,818
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	18,382	57,66	1 059,906
3.	7122050013400	Zidar	h-om	295,111	57,66	17 016,103
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	238,908	57,66	13 775,437
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 228,852	57,66	70 855,604
6.	7123010010200	Betonist	h-om	20,265	57,33	1 161,792
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,320	57,66	76,111
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,754	57,66	677,733
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	209,833	57,66	12 098,966
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	173,570	57,66	10 008,047
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	996,617	57,66	57 464,936
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	203,970	57,66	11 760,908
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	156,557	57,66	9 027,075
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,900	57,66	51,894
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	406,700	57,66	23 450,321
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	341,263	57,66	19 677,217
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,140	57,66	872,970
18.	7212030022700	Sudor	h-om	0,633	57,66	36,499
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,027	57,66	693,477
20.	7422010060100	Timplar	h-om	1 590,823	57,66	91 726,854
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	688,946	57,66	39 724,632
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	88,804	57,66	5 120,437
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	376,660	57,66	21 718,214
		Total manopera				408 206,86

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,949	6,00	5,694
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	28,000	45,00	1 260,000
3.	1111000100033	Cordoane de cupru 3x1,5 mm2	m	315,798	8,00	2 526,384
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	54,932	8,40	461,429
5.	11216717050	Teava din material plastic 20 mm	m	17,748	2,00	35,496
6.	12521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	28,222	28,00	790,216
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,904	180,00	162,720
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,126	110,00	1 993,860
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,998	110,00	109,780

10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,205	2,00	0,410
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,836	0,00	0,000
12.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,010	2 800,00	28,000
13.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,010	2 800,00	28,000
14.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	3,833	2 800,00	10 732,400
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 242,348	0,00	8,243
16.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,061	182,00	193,102
17.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	25,800	2 000,00	51 600,000
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,120	1 355,00	5 582,600
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,380	1 050,00	7 749,000
20.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	29,720	850,00	25 262,000
21.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	52,316	15,00	784,740
22.	20305112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,390	1 050,00	10 909,500
23.	2051142950700	Dibluri	buc	82,000	0,40	32,800
24.	22030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - cu lacat	m2	13,800	1 050,00	14 490,000
25.	22430226101010	Grund cu quart "Hidroizol"	kg	44,880	28,00	1 256,640
26.	22746167335100	Priza tripla (TV, internet)	buc	7,140	142,00	1 013,880
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	5,507	6,00	33,042
28.	2320166200729	Parchetin	l	1,295	8,00	10,360
29.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,157	9,00	10,413
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	30,126	40,00	1 205,040
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	159,266	10,00	1 592,660
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	37,240	16,00	595,840
33.	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	1 751,240	11,00	19 263,640
34.	24302261000001	Fuga	kg	145,913	18,00	2 626,434
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,543	28,00	295,204
36.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,280	0,00	0,000
37.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	27,394	36,00	986,184
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	72,357	2,00	144,714
39.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,079	36,00	2,844
40.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	12,400	0,60	7,440
41.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,150	45,00	231,750
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,000	45,00	630,000
43.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	303,513	2,00	607,026
44.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	6,250	55,00	343,750
45.	2521216717050	Teava din material plastic 15 mm	m	22,644	14,00	317,016
46.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	11,072	14,00	155,008
47.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	729,555	1,00	729,555
48.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	27,720	2,00	55,440
49.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	17,820	3,00	53,460
50.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,740	2,00	3,480
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	530,640	4,50	2 387,883
52.	2622102438000	Lavoar	buc	7,140	350,00	2 499,000
53.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,202	725,00	3 771,450
54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	118,200	2,80	330,960

55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 797,910	1,50	8 696,863
56.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	455,145	1,50	682,717
57.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	252,972	2,00	505,944
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,650	2,00	17,300
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 893,497	1,40	9 650,896
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	560,054	1,40	784,075
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	423,171	92,00	38 931,732
62.	2661122803601	Tub flexibil	m	327,624	2,00	655,248
63.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	19,485	72,00	1 402,920
64.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,070	710,00	49,700
65.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 138,371	1,60	1 821,395
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	484,837	1,60	775,740
67.	2670112204051	Placi din laminat	m2	54,932	122,00	6 701,704
68.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	199,308	22,00	4 384,776
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	41,658	2,00	83,316
70.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,610	16,00	185,760
71.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	5,676	32,00	181,632
72.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,455	0,00	0,000
73.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	46,637	0,00	0,000
74.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	301,334	84,00	25 312,056
75.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	345,010	160,00	55 201,600
76.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,633	12,00	7,596
77.	2746167335100	Priza	buc	34,680	62,00	2 150,160
78.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	63,300	15,00	949,500
79.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	107,001	580,00	62 060,580
80.	2811236306200	Grila ventilatie 300x300 mm	buc	17,000	35,00	595,000
81.	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	6,424	12,00	77,088
82.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	69,000	3,00	207,000
83.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,771	20,00	15,420
84.	2822115708000	Element de sustinere	buc	147,448	1,40	206,427
85.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	50,026	38,00	1 900,988
86.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	22,117	30,00	663,510
87.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	15,000	140,00	2 100,000
88.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29,587	11,00	325,457
89.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,317	26,00	8,242
90.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	450,340	0,50	225,170
91.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 633,000	0,10	263,300
92.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 527,140	0,10	152,714
93.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	68,000	1,30	88,400
94.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	82,000	0,20	16,400
95.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 314,320	1,00	1 314,320
96.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,140	45,00	321,300
97.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	10,200	100,00	1 020,000
98.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,140	48,00	342,720
99.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	31,370	16,00	501,920
100.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	6,000	28,00	168,000
101.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	14,280	29,00	414,120

102.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	17,850	89,00	1 588,650
103.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	34,000	148,00	5 032,000
104.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	46,550	3,00	139,650
105.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,000	580,00	2 900,000
106.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,000	420,00	2 940,000
107.	2913124201700	Trecere PPR/metal	buc	2,030	72,00	146,160
108.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 1/2	buc	24,120	46,00	1 109,520
109.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,150	46,00	236,900
110.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	142,800	9,00	1 285,200
111.	32030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - usa de iesire la balcon	m2	15,300	1 050,00	16 065,000
112.	3220137315778	Decapant	kg	0,251	16,00	4,016
113.	32875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - noptiera	buc	13,520	125,00	1 690,000
114.	331556721015	Trecere metal/PVC 110 mm	buc	4,000	79,00	316,000
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,802	0,00	0,000
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,521	0,00	0,000
117.	4100126202818	Apa	m3	14,588	0,00	0,000
118.	72523156721037	Cot 110 mm	buc	16,000	25,50	408,000
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	58,503	4,00	234,012
		Total materiale de construcții				442 122,31

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,174	60,00	190,440
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,390	12,00	148,680
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,680	12,00	212,160
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,364	200,00	72,800
5.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,159	0,00	0,000
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,380	20,00	7,600
7.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,426	20,00	8,520
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,872	16,00	61,952
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,617	20,00	32,340
10.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,090	20,00	1,800
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	131,303	12,00	1 575,636
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	24,705	10,00	247,050
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,780	40,00	31,200
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,174	18,00	57,132
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,423	20,00	8,460
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,770	20,00	95,400
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,300	12,00	15,600
18.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,127	20,00	2,540
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	26,617	12,00	319,404
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,045	200,00	9,000
		Total utilaje de construcții				3 097,76

Total:

Total	lei	1 196 333,82
TVA	20,00 %	239 266,76

Total deviz:

**1 435 600,
58**

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	

Verificat		0
	(funcția, semnătura)	